
UNIWERSYTET KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO 
W WARSZAWIE 

WYDZIAŁ NAUK HUMANISTYCZNYCH 
RADA DYSCYPLINY NAUKOWEJ LITERATUROZNAWSTWO 

 

Uchwała nr 66/2020 

Rady Dyscypliny Naukowej Literaturoznawstwo 

z 18 maja 2020 

w sprawie wyznaczenia zakresu egzaminów  

w przewodzie doktorskim Pana mgr. Jana Falkowskiego 

 
Na podstawie § 36 ust. 3. Statutu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie; 
art. 12, ust. 1., pkt. 2) i 4) Ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule 
naukowym oraz stopniach i tytule w zakresie sztuki (wraz z późn. zm.), § 3 ust. 1. 
Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 19 stycznia 2018 r. w sprawie 
szczegółowego trybu i warunków przeprowadzania czynności w przewodzie doktorskim, w 
postępowaniu habilitacyjnym oraz w postępowaniu o nadanie tytułu profesora (Dz. U. z 2018, 
poz. 261); art. 179 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę – prawo o 
szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669) oraz § 1 Zarządzenia Nr 26/2020 Rektora 
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 26 marca 2020 r. w 
sprawie zagrożenia rozprzestrzeniania się wirusa COVID-19 wśród społeczności akademickiej 
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, a także Zarządzenia nr 34/2020 
Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 12 maja 2020 r. w 
sprawie określenia warunków zdalnego procedowania organów kolegialnych i komisji 
powołanych w postępowaniach o nadanie stopni naukowych oraz tytułu naukowego  w 
Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, po uwzględnieniu tematu 
rozprawy doktorskiej (p.t. Styl bycia artystą – styl bycia człowiekiem. Listy Stanisława 
Witkiewicza do syna), Rada Dyscypliny Naukowej Literaturoznawstwo uchwala, co następuje: 
 

§ 1  
Wyznacza się następujący zakres egzaminu doktorskiego z dyscypliny podstawowej: 
Twórczość literacka i artystyczna Stanisława Witkiewicza i Stanisława Ignacego Witkiewicza. 

§ 2 
Wyznacza się następujący zakres egzaminu doktorskiego z dyscypliny dodatkowej (filozofia): 
1. Filozofia jako ćwiczenia duchowe (Pierre Hadot, Filozofia jako ćwiczenia duchowe). 
2. Panorama współczesnej filozofii (praca zbiorowa pod red. Bogdana Dziobkowskiego i Jacka 
Hołówki) – do wyboru dwa tematy z tej książki. 
3. Analiza jednego klasycznego tekstu filozoficznego (do wyboru), np.: Platon Dialogi, 
Arystoteles Metafizyka, Kartezjusz Rozprawa o metodzie (doktorant może zaproponować tekst). 

§ 3 
Zakres egzaminu z nowożytnego języka obcego (język angielski), prowadzonego obligatoryjnie 
na poziomie B2, wyznacza procedura podana na stronie Studium Języków Obcych UKSW 
http://sjo.uksw.edu.pl/sites/default/files/dla-studentow/Egzamin%20doktorancki.pdf; (Załącznik 
do Uchwały). 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodnicząca Rady Dyscypliny Naukowej Literaturoznawstwo 
s. Wiesława Tomaszewska 

 
 
 
Warszawa, 9 grudnia 2019 roku 
 
Załącznik: zakres egzaminu z nowożytnego języka obcego (język angielski). 

http://sjo.uksw.edu.pl/sites/default/files/dla-studentow/Egzamin%20doktorancki.pdf

